Иловлинская районная Дума
Волгоградской области
403071, Волгоградская область, р.п. Иловля, ул. Будённого 47

РЕШЕНИЕ

от 04.05.2012 года                            № 43/336
О выполнении плана социально-экономического развития Иловлинского  муниципального района  за  2011 год
Заслушав и обсудив информацию заместителя  Главы  администрации  Иловлинского  муниципального района   Палагушкина  Н.Ю. «О выполнении плана социально-экономического развития Иловлинского муниципального района за 2011 год», Иловлинская районная Дума
р е ш и л а:
1. Информацию заместителя  Главы  администрации  Иловлинского  муниципального района   Палагушкина  Н.Ю. «О выполнении плана социально-экономического развития Иловлинского муниципального района за 2010 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Иловлинского муниципального района:
- принимать меры  по формированию  расходов  местного  бюджета  в  рамках долгосрочных  ведомственных  целевых  программ развития  Иловлинского  муниципального  района;

- более  целенаправленно   работать  в  плане  уменьшения  неэффективных  расходов  в  сфере  образования  района;

-  принимать активное участие в федеральных и областных целевых программах («Молодая семья», «Социальное развитие села» и др.);

- более целенаправленно работать по внедрению программ энергосбережения на территории района;

- активизировать работу по укомплектованию учреждений здравоохранения медицинскими кадрами;

- продолжить работу по решению вопросов лицензирования учреждений образования и окончания  строительства  Логовской  поликлиники.
- активизировать работу по привлечению инвесторов на территорию Иловлинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

Председатель Иловлинской

районной Думы                                                                                      А.В.Егоров